
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2022 Ausgegeben am 10. Mai 2022 Teil II 

183. Verordnung: Änderung der Arbeitsmarktsprengelverordnung 

183. Verordnung des Bundesministers für Arbeit, mit der die 
Arbeitsmarktsprengelverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 24 Abs. 1 des Arbeitsmarktservicegesetzes – AMSG, BGBl. Nr. 313/1994, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 214/2021, wird verordnet: 

Die Arbeitsmarktsprengelverordnung – AMSprV, BGBl. Nr. 928/1994, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 554/2020, wird wie folgt geändert: 

1. § 3 Z 5 lit. c und d lauten: 

 „c) Arbeitsmarktservice Salzburg-Stadt in Salzburg für die Stadt Salzburg 

 d) Arbeitsmarktservice Salzburg-Umgebung in Salzburg für den politischen Bezirk Salzburg-
Umgebung“ 

2. In § 3 Z 5 erhalten die bisherigen lit. d und e die Literabezeichnungen „e)“ und „f)“. 

3. Nach § 22 wird folgender § 23 angefügt: 

„§ 23. § 3 Z 5 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 183/2022 tritt mit 20. Juni 2022 in 
Kraft.“ 

Kocher 


